
Главное управление «Государственная жилищная инспекция
Смоленской области»

П Р И К А З

03.03.2022 года г. Смоленск № 28/1/ОД

О плане мероприятий («дорожная 
карта») по снижению рисков 
нарушения антимонопольного
законодательства в Г лавном
управлении «Г осударственная
жилищная инспекция Смоленской 
области» в 2022 году

В целях реализации абзаца третьего подпункта «е» пункта 2 Национального 
плана развития конкуренции в Российской Федерации на 2018-2020 годы, 
утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 21.12.2017 № 618 «Об 
основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», 
создания и организации системы внутреннего обеспечения соответствия 
требованиям антимонопольного законодательства (далее также - антимонопольный 
комплаенс) деятельности органов исполнительной власти Смоленской области, в 
соответствии с распоряжением Губернатора Смоленской области от 06.02.2019 
№ 107-р «О мерах, направленных на создание и организацию системы внутреннего 
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства 
деятельности органов исполнительной власти Смоленской области» и приказом 
Главного управления «Государственная жилищная инспекция Смоленской области» 
от 18.02.2019 № 20/ОД

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожная карта») по 
снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства в Главном 
управлении «Государственная жилищная инспекция Смоленской области» (далее - 
Главное управление) в 2022 году.

Начальник 
Главного управления К.В. Грошенкова



Приложение
к приказу и.о. начальника Главного 
управления «Г осударственная жилищная 
инспекция Смоленской области» 
от 03.03.2022 № 28/1/ОД

План мероприятий («дорожная карта») по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства в
Главном управлении

«Государственная жилищная инспекция Смоленской области» в 2022 году

№
п/п

М ер о п р и яти я  по  сн и ж ен и ю  рисков О п и сан и е д ей стви й О тветственн ы й
и сп олн и тель

С рок
и сп о л н ен и я

П о казател ь  р езу л ьтата

1. П роведен и е ан ал и за  вы явл ен н ы х  
н аруш ен и й  ан ти м о н о п о л ьн о го  
зако н о дательства  за  2021 год  
(нали чи е п редостереж ен и й , 
п реду п р еж д ен и й , ш траф ов, ж алоб, 
во зб у ж д ен н ы х  дел)

1. С бор  ин ф орм ац и и , касаю щ ей ся  
вы явл ен и я  р и сков  н аруш ен и я  
ан ти м о н о п о л ьн о го  закон одательства , 
у ч ета  о б стоятельств , связан н ы х  с 
р и ск ам и  н аруш ен и я  
ан ти м о н о п о л ьн о го  закон одательства .
2. С оставлен и е П ереч н я  н ар у ш ен и й  
ан ти м о н о п о л ьн о го  зако н о д ательства  в 
Г л авн о м  уп равлен и и

К о н су льтан т  отдела 
л и ц ен зи р о ван и я  и 
п равовой  раб оты  
Ч и ки н  И .Ю .

в теч ен и е 
го д а

К ол и ч ество
вы явл ен н ы х  н аруш ен и й  
ан ти м о н о п о л ьн о го  
зак о н о д ател ь ств а  в 
Г л авн о м  у п р ав л ен и и  за  
2021 год

2. М о н и то р и н г и ан али з п ракти ки  
п ри м ен ен и я  Г лавн ы м  уп р авл ен и ем  
ан ти м о н о п о л ьн о го  
зако н о дательства

П р о вед ен и е  ан ал и за  п ракти ки  
п р и м ен ен и я  Г л авн ы м  уп равлен и ем  
ан ти м о н о п о л ьн о го  зако н о д ател ьства

К о н су льтан т  отдела 
л и ц ен зи р о ван и я  и 
п равовой  работы  
Ч и кин  И .Ю .

в теч ен и е 
го д а

3. О зн аком лен и е сотрудн и ков  
Г лавного  у п р авл ен и я  с П олож ен и ем  
об ор ган и зац и и  си стем ы  
вн утрен н его  о б есп ечен и я  
соответстви я  треб ован и ям  
ан ти м он оп ольн ого  
зако н о дательства

О б есп ечен и е соо тветстви я  
д еятельн о сти  Г  лавн ого  у п равлен и я  
тр еб о ван и ям  ан ти м он оп ольн ого  
закон одательства .

Н ачальн и к  отдела
кон троля
обосн ован н ости
п латы  за  ж или щ н о-
ком м унальны е
услуги  В ави лен кова
О.А .

в теч ен и е 
го д а

С о тр у д н и ки
о зн ако м л ен ы



3

(ан ти м о н о п о л ьн ы й  ком п лаен с) в 
Г лавном  уп равл ен и и

4. В ы явлен и е к о н ф л и к та  и н тер есо в  в 
д еятельн о сти  сотрудн и ков  Г лавн ого  
у п равлен и я

В ы явл ен и е ко н ф л и кта  и н тересов  в 
д еятельн о сти  со тр у д н и ко в  Г лавного  
уп р авл ен и я

М ладш и й
сп ец и ал и ст  отдела 
кон троля  сектора  
бу х гал тер ско й  и 
кадровой  работы  
Г ри бков  А . А.

в теч ен и е  
года

К оличество
вы явлен н ы х  ф актов  
н али чи я  к о н ф л и к та  
и н тересов  в 
деятельн о сти  
сотрудн и ков  Г  л авн ого  
у п равлен и я

5. А н али з д о ку м ен тац и и , 
п оступ аю щ ей  в сектор  
б ухгалтерской  и кадровой  работы  
Г лавного  уп р авл ен и я  д л я  оп латы  
товаров , работ, у сл у г  н а  
соответстви е  ан ти м о н о п о л ьн о м у  
зако н о дательству

П р о вер ка  д о ку м ен то в  н а  оп лату  
то вар о в , р аб о т , у сл у г  н а соответстви е  
ан ти м о н о п о л ьн о м у  зако н о дательств

Г лавны й  
сп еци алист- 
бухгалтер  секто р а  
б у х гал тер ско й  и 
кадровой  р аб о ты  
М о скал ева  С .А .

в теч ен и е  
го д а

К оличество
вы явл ен н ы х  н ар у ш ен и й

6. Р азм ещ ен и е н а  оф и ц и ал ьн о м  сай те 
Г лавного  у п р авл ен и я  в 
и н ф орм ац и он н о
тел еко м м у н и кац и о н н о й  сети  
«И н тер н ет»  у твер ж д ен н ы х  
н орм ати вн ы х  п равовы х  актов, 
р азр аб о тан н ы х  Г лавн ы м  
уп равлен и ем

Р азм ещ ен и е  н а  о ф и ц и альн ом  сайте 
Г  л авн ого  уп р авл ен и я  в 
и н ф о р м ац и о н н о
тел еко м м у н и кац и о н н о й  сети  
«И н тер н ет»  у твер ж д ен н ы х  
н о р м ати вн ы х  п равовы х  актов, 
р азр аб о тан н ы х  Г л авн ы м  уп р авл ен и ем

Зам ести тель  
н ачал ьн и ка  
Г лавн ого  уп р авл ен и я  
-  н ачал ьн и к  отд ел а  
л и ц ен зи р о ван и я  и 
п равовой  р аб о ты  
Ч обан ян  А .Г .

в теч ен и е 
го д а

К оличество  
у твер ж д ен н ы х  
н о р м ати вн ы х  п р аво вы х  
актов, р азр аб о тан н ы х  
Г лавны м  у п р авл ен и ем  
и р азм ещ ен н ы х  н а 
о ф и ц и альн ом  сай те 
Г лавного  у п р а в л ен и я  в 
и н ф о рм ац и он н о  
тел еко м м у н и кац и о н н о й  
сети  «И н терн ет»

7. П од го то вка  п р о ек та  д о к л ад а  об 
ан ти м о н о п о л ьн о м  ко м п л аен се  
деятельн о сти  Г лавн ого  уп равлен и я.

П о д го то в ка  п р о ек та  д о к л ад а  об 
ан ти м о н о п о л ьн о м  ком п лаен се  
д еятельн о сти  Г лавн ого  уп равлен и я.

К о н су льтан т  отдела 
л и ц ен зи р о в ан и я  и 
правовой  раб оты  
Ч и ки н  И .Ю .

13.01.2023 П одготовлен  д о к л ад  об
ан ти м о н о п о л ьн о м
ком плаенсе
деятельн о сти  Г  л авн о го  
уп равлен и я


